Imam As-Suyuthi malah secara khusus menulis tentang tarikh para khalifah dari masa Khulafaur Rasyidin, para khalifah

³⁰Imam Syafi'i hidup di masa Khalifah Harun Ar-Rasyid dan Al-Makmun dari khilafah dinasti Abbasiyyiah, wafat pada tahun 204H/820M, lihat Azyumardi Azra dkk, *Ensiklopedi Islam*, jilid 4, h. 326.

³¹Lihat: Imam as-Syāfi'i, *Al-Umm*, Kitab Induk, terj. jilid 6, h. 190, 266, 269, 317, 324.

di masa dinasti Umayyah (Muawiyah bin Abi sufyan r.a.